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VSEE
84. Odlok o sodnih taksah.
85. Odredba o oprostitvi plačila trošarine na trošarinske pred­

mete, namenjene Jugoslovanski Armadi.

IINA:
86. Uredba o izpremembah uredbe o pobiranju taks za Istro, 

Reko in Slovensko Primorje št. 779 ,od 10. XII. 1945. 
Sklepi o vpisu zadrug.

84.
Odlok

o sodnih taksah

Člen 9.
Pod k ratico  t. p. je razum eti tarifno postavko tarife  

po tem  odloku, pod k ratico  t. pa točko tarifn e postavke.

Poverjen ištvo PNOO za Slovensko P rim orje , po odo­
britvi Vojne uprave JA  za Julijsko K rajino, Istro , Reko  
in Slovensko P rim orje  te r  na podlagi pooblastila PNOO 
za Slovensko P rim orje  in T rst, izdaja sledeči

o d l o k .

Člen 1.
V postopanju pred  narodnim i sodišči se pobirajo  

tak se, ki so  navedene v tarifi tega odloka.

Člen 2.

Splošna določila uredbe o  pobiranju taks št. 779 z 
dne 10. decem bra 1945 so uporabljajo tudi pri pobiranju  
taks po tem  odloku, v kolikor ni tu  drugače določeno.

Člen 10.

V območju odloka o začasni ureditvi narodnih so­
dišč in o  narodnih sodnikih z dne 22. oktobra 1944 se  
pobirajo takse za postopanje pred  KNOO v smislu člena
12. cit. odloka po tem  odloku, toda le  v polovičnem zne­
sku.

Člen 11.

T a odlok stopi v veljavo z dnem objave v Uradnem  
listu.

Ajdovščina dne 1. junija 1946.

V. d. načelnika
odseka za sodstvo: Poverjenik:

Jan k o K lem enčič s. r. F ran ce  P erovšek  s. r.
Člen 3.

A ko stran k a  ne plača predpisane takse, jo pozove 
sodišče, da zadosti takšni obveznosti v 8  dneh po prejem u  
poziva v ogib trik ratn em u  plačilu neplačane takse.

Č len 4.

P lačila  tak s po tem  odloku je oproščena ona strank a, 
k ateri prizna sodišče v sodnem  postopku sirom aško p ra­
vico za dotično pravno zadevo.

Člen 5.
Če je . pred m et sodnega poslovanja, ki je podvržen  

taksi, neocenljiv, se vzam e radi določenja tak se, v koli­
kor ni v tej tarifi drugače odrejeno, p ri:

a) okrajnem  sodišču, d a je vreden . . 50.000 lir
b) višjem  sodišču pa, da je vred en  . . 150.000 lir

Člen 6.
K ad ar se sk rči zahtevek na postranske oripadke, 

se vzame od tak ra t dalje za vrednost spornega predm eta  
5000 lir.

Člen 7.
Zapisniki, ki nadom eščajo vloge, se taksirajo kot do- 

tičn o  vloge.
Za zapisnik pa, v k aterem  je vnesen pravni posel, 

se plača poleg takse za zapisnik tudi tak sa za pravni 
posel.

Člen 8.
Nadpisi in odpravki sodnih odločb, ki jih stranka  

priloži vlogi radi olajšanja sodnega poslovanja, so' takse  
prosti.

T A R IFA  SODNIH TAKS  

I. Pravdno in izvršilno postopanje

T. p. 1. — 1. Vloge, če se ne uporabi druga tarifna po-
stavka, po vrednosti spornega predm eta:

do 3.000 L. za vsako polo L. 5—
preko 3.000 L. il 6.000 L. il 55 55 L. 8—

ji 6.000 L. il 10.000 L. il 55 >5 L. 11—
j? 10.000 L. il 25.000 L. y> 55 55 L. 15—
11 25.000 L. il 50.000 L. il 55 55 L. 23—
ji 50.000 L. il 75.000 L. 15 55 55 L. 30—
jj 75.000 L. il 100.000 L. 11 55 55 L. 38—
jj 100.000 L. il 500.000 L. 11 55 55 L. 60—
ji 500.000 L. it 1,000.000 L. 15 55 55 L. 90—
jj 1,000.000 L. 2,000.000 L. 55 55 55 L. 150—
11 2,000.000 L. il 5,000.000 L. 55 55 55 L. 225—
11 5,000.000 L. L. 300—

2. T o ž b e ,  odgovori na tožbe, protitožbe, pri­
pravljalni spisi, ugovori zoper plačilne nalo­
ge in plačilna povelja, odpovedi in ugovori 
zoper odpovedi, predlogi za postavitev v 
prejšnji stan za prvo polo d vakraten  znesek

takse iz toč. 1. 
te  t. p.

3. P r a v n a  s r e d s t v a ,  za prvo polo trik ra ­
ten znesek takse  
iz toč. 1. te t. p..

4. O d g o v o r  n a  p r a v n o  s r e d s t v o ,  za
prvo p o l o .............................  d vakraten  znesek

takse iz toč. 1. 
te t. p.



P r i p o m b a  :
a) V prim erih pod -t. 2. do 4. te t. p. se plača 

za drugo in vsako nadaljnjo polo taksa iz 
toč. 1. te t. p.

b) Za vloge, izročene v dveh ali več izvodih, 
se plača za drugi in vsak nadaljnji izvod 
taksa iz toč. 1. te t. p.

c) Taksa za prvo polo se  zviša za 7.50 L . če se 
z vlogo zahteva javen razglas1 ali če se mo­
ra  po službeni dolžnosti izdati tak  razglas.

T. p. 2. Z a  p i s n i  k i  :
1. Če ni druge t. p., se taksirajo po toč. 1. 

t. p. 1.
2. V civilni pravdi o  zavarovanju dokazov in v 

izvršilnem prestopanju se plača — ne glede 
na število pol — pri sodišču:
a) prve stopnje za prvo polovico u re taksa  

iz toč. 1. t. p. 1, za vsako nadaljnjo za­
četo polovico u re pa d vakratna taksa iz 
toč. 1. t. p. 1.;

b) višje stopnje za prvo polovico ure dva­
kratn a tak sa iz toč. 1. t. p. 1, za vsako  
nadaljnjo začeto polovico u re pa trik rat­
na taksa iz točke 1. t. p. 1.

P r i p o m b a " :
Poleg te takse je plačati na dražbeni zapis­

nik od vrednosti na dražbi prodanega predm e­
ta  še izvršilno takso v višini 3% .

T. p. 3 . P r i l o g e :
1. Knjige, brošure, situacijski n ačrti 

in drugi predm eti, ki niso spisi, 
od vrednosti spornega predm eta
do 12.000.— L . od vsakega izvoda 5 .— L.
preko 12.000,— L ................................... 10,— L.
V ostalih prim erih  od vrednosti
spornega predm eta do 3000.— L.
o-d vsake p o l e .................................... 3 .— L.
preko- 3000.— L. do- 12.000.— L.
-od vsake p o l e .................................... 5 — L.
preko 12.-000.— L. od vsake pole 10 ,— L.

T. p. 4. D u p 1 i k  a t i sodnih odpravkov, 
izdani strankam  na njih zahtevo, 
kakor tudi tretji in vsak nadaljnji 
odpravek plačilnih povelj a li nalo­
gov, če  je vrednost spornega pred­
m eta do 3000 .— od vsake pole . . 5 .— L.
preko 3000 .— L. do 12.000.— L.
od vsake p o l e ..........................................15.— L.
preko 12.000. od vsake pole . . . 30 .— L.

T. p. 5. P r e p i s i ,  ki se izdajajo stran ­
kam na njih zahtevo, po vrednosti
spornega p redm eta do 3000.—7 L.
od vsake p o l e .......................................... 5 .— L.
preko 3000 ,— L. do 12.000,— L.
o-d vsake p o l e ..............................v . 15.— L.
preko 12.000. od vsake pole . . . 3 0 .— L.

T. p. 6. S o d n e  o d l o č b e :
1. Za sodbe, končne sklepe, plačilne 

naloge itd., če niso te  odločbe za­
vezane drugi taksi iz te  tarife , se 
plača tak sa po vrednosti sporne­
ga p redm eta do 3000 .— L. . . 6 0 .— L.
preko 3000.— L. do 5000.— L . . 100.— L.
preko 5000,— L . do 8000,— L. 120.— L .

preko 8000.— L. do 10.000.— L. 200 ,— L. 
preko 10.000 L . od vrednosti 
spornega p r e d m e t a ........................  2%

2. Za sodbe na podstavi takoj začetkom prve  
razprave podanega priznanja in za sklepe, 
s k aterim i se tožba zavrne, za plačilna po­
velja, za prvo izvršilno dovolilo, za sklep, 
d a se dovoli začasna odredba in za sklep 
na podstavi ugovorov zoper začasno od red ­
bo se  plača . . . . . .  polovica takse

iz toč. 1. te  t. p.
P r i p o m b a :
Za izvršilne sklepe na podlagi inozemskih izvr­
šilnih naslovovo se  plača polovica takse iz t. 1. 
te  tar. poet.
3. Za odločbe višje stopnje se plača ista  taksa  

kakor za izpodbijano odločbo.
4. V sporih, k jer nastopi več sospornikov, se 

taksa za odločbo zviša za 10 % za drugega  
in vsakega nadaljnjega sospo-rnika, toda ne 
preko 100% .

P r i p o m b a :  V računa se ta k sa :
a) za odločbo-, ukinjeno po višjem  sodišču, če  

se je zadeva vrnila prvem u sodišču v po­
novno odločanje, v  takso za novo odločbo  
ali poravnavo;

b) taksa za plačilne naloge in plačilna pove­
lja v takso za odločbo, izdano na podlagi 
upora;

c) tak sa za odločbo, ukinjeno radi postavitve  
v prejšnji stan, v takso za novo odločbo;

d) taksa za odločbo v obnovitveni ali ničnostni 
tožbi v takso za novo odločbo, ki se izda v 
glavni stvari.

T. p. 7. S o d n e  p o r a v n a v e :
Za -sodne poravnave v pravdnem  ali 
izvršilnem postopanju od vrednosti 
poravnalnega predm eta . . . . .  2 %
P r i p o m b a :  Poleg te takse se  plača tudi ta ­
ksa za zapisnik in za dotični pravn i posel.

T. p. 8. P a v š a l n a  t a k s a  z a  m a n j š e  d e ­
n a r n e  s p o r e :
1. Za vse postopanje n a prvi stop-

nji se plača pavšalna tak sa po
vrednosti sp orn ega p redm eta do» '
100.— L ....................................................... 5 ,— L.
preko 100.— L. -do 250 .— L. . . 10.— L .
preko 250 .—  L. do 500.— L. . . 15 .— TU.

Za vse izvršilno postopanje po 
vrednosti spornega p redm eta

do 100,— L ................................................ 5 .— L .
preko 100,— L . do 2 50 .— L. . . 10.— L.
preko 2 5 0 .— L. do 500.—  L. . . 15.— L.

3. Za postopanje s pravnim i sredstvi
d vakratna taksa  
iz  toč. 1. odn. 2. 
te  tar . postavke.

II. Konkurzno postopanje, postopanje o prisilni 
poravnavi izven konkurza

T. p. 9. V 1 o g e  :
1. Prijave terjatev  po vrednosti te r ­

jatve do 3000 .— L. za vsako polo 15 .— Ir.



p rek o 3000 .— L . d o  5000.— 
za vsako p o l o ........................ .....

L .
2 5 .— L.

p rek o 5000 .— L. do 10.000.— 
za vsako p o l o ........................

L.
30 .— L.

p rek o 10.000.— L . za vsako polo 40 ,— L.
Ostale vloge za vsako polo 8 ,— L.

3. Upnikov predlog na uvedbo konkurza za p r­
vo polo petkratna, 
taksa iz toč. 1. te  
t. p.

P  r  i p o  m b a : a) Za vloge dolž­
nika in upravitelja m ase se taksa  
n e plačuje.

4. P ravn o  sred stvo  na višje sodišče
za prvo p o l o .......................................... 150.— L.
P r i p o m b a :  b) v p rim erih  t. 3. 
in 4. se  plača za vsako nadaljnjo
polo p o ..............................................15 ,— L.

T. p. 10. Z a p i s n i k i : so  oproščeni taks, če  
ne nadom eščajo vloge.

T. p. 11. P r i l o g e :  1. K njige, b rošu re, si­
tuacijski n ačrti in drugi predm eti 
od vsakega izvoda . . . . . 6 .— L.

2. V  ostalih p rim erih  od vsake pole 4 .— L .
T. p. 12. D u p l i k a t i  sodnih odpravkov

od vsake p o l e .................................. ........ 25 .— L.
T. p. 18. P r e p i s i ,  izdani na zahtevo strank,

od vsake p o l e .................................... - . 2 5 .— L.
T. p. 14. P otrdila izdana:

1. U p ravitelju  — niso zavezana
tak si.

2 . D rugim  s t r a n k a m ..............................3 0 .— L,
T. p. 15. P ovprečna tak sa:

1. Ako se konča konkurz z razdeli­
tvijo a li s  poravnavo ali ako se  
od pravi konkurz, k er gre sam o
za enega konkurznega upnika . 1%

2. V p risilni poravnavi izven steča­
ja, če  se p oravnava potrdi . . .  A  %

III. Nesporno postopanje

A. O b č n e  o d r e d b e :
- T.  p.  16.  V l o g e :

1. Ce niso podvržene drugi taksi, za
vsako p o l o ................................................15.— L.

2 . P rav n a sred stva na višje sodišče
za prvo p o l o .......................................... 150.— L.
Za vsako nadaljnjo polo . . . 10 .— L.

3. V skrbstvenih  stvareh  se pla­
ču je polovica takse iz toč. 1. in 2 . 
te  tar . postavke.

P r i p o m b e  :
Za vloge, izročene v dveh ali več izvodih, se  

plača ža d ru gi in vsak nadaljnji izvod taksa iz 
toč. 1. te  tar . postavke.

b) za zapisnike v zapuščinskih stva­
reh , če  vrednost zapuščine brez  
odbitka dolgov ne p resega 5000  
lir ;

c) za zapisnike o ugotovitvi sm rti.

T. p. 18. P r i l o g e :

1. Knjige, brošure, situacijski načrti 
drugi predm eti, ki niso spisi od  
vsakega kosa

2. V ostalih  prim erih od vsake pole 
T. p. 19. D u p l  i k a t i : Ce se izdajajo na

strankino zahtevo, od vsake pole .
T. p. 20. P rep isi, če  se izdajajo na strankino

zahtevo, od vsake p o l e ........................
T. p. 21 . P o r a v n a v e  podležejo taksi iz 

ta r . postavke 7.

B. P o s e b n e  o d r e d b e :

T.  p. 22.  1. S o d n e  c e n i t v e ,  prostovolj­
ne, od cenilne vrednosti . . K %'

2 . Ugotovlejne škode ob razlastitvi,
od ugotovljene višine škode . . 14 %

T. p. 23. J  a  v n e p r o d a j e  p o d  r o k o ,  
ki jih op ravi sodišče, poleg takse za 
pravni posel odnosno prenosne ta­
kse od i z k u p i č k a .................................... A  %
P r i p o m b a :  za zapisnik se ne 
p lača nobena taksa. |

T. p. 24. P  o v p r  e č  n a t a k s a  z a  z a ­
p u š č i n s k e  r a z p r a v e  od 
vrednosti čiste zapuščine:
a) do 5000.— L. se taksa ne plača,
b) preko 5000.— L. . . . . .  . 0.1%

a nikoli manj od 50 .— L. in  ne
več in 100.000,— L.

P r i p o m b e :
a) P oleg te  takse se plača še  taksa iz t. p. 16 

do 23  kakor tudi event. dedinska taksa;
b) oprostitev od dedinske takse se ne nanaša  

na povprečno takso.
T. p. 25. O p o r o k e :

1. Za predajo pism ene izvensodne 
oporoke v sodno shram bo . . . 150.— L.

2. Za oddajo ustm ene oporoke na
zapisnik ..............................................  3 00 .— L.

3. Za oporoko kot listino za vsako
p o l o ........................................................... 3 0 .— L.

P r i p o m b a  :
a) Zapisniki o tem  niso zavezani taksi;
b) takso iz t. 3. te  t. p. plača z dedinsko takso  

tisti, ki plača največji del dedinske takse,
. če pa plača več oseb enako dedinsko takso,

se  pobere v enakih delih.

C. P o s e b n i  p r i m e r i

10.— L. 
5 . -  L.

2 5 , -  L.

25 -  L.

T. p. 17. Z a p i s n i k i :
1. Na sodišču 1. stopnje za vsako

p o l o ............................................................15 .— L.
2. na sodišču višje stopnje za vsako

p o l o ............................................................50 .— L.
P r i p o m b e :  Taksa se ne plača: 
a ) za zapisnike, ki jih sestavlja so­

d išče po uradni dolžnosti za ob­
vestila, ki jih potrebuje za svojo 
uporabo-

T. p. 26. 1. Predlog na odobritev posvojitve
od prve p o l e ..........................................6 0 .— L.

2. Predlog na sporazum no razvezo
zakona od prve p o l e ........................3 0 .— L.

3. Predlog na proglasitev mrtvim
od prve p o l e ..........................................30 .— L.

P r i p o m b a :
a) Za vsako drugo in nadaljnjo polo se plača 

taksa iz toč. 1. t. p. 16;



b) velja tudi tu  pripomba iz t. p. 16;
c) za predlog, da se proglasi m rtvim  pripadnik

NOV ali PO J, se tak sa ne plača.

T. p, 27. S o d n e  o d l o č b e  prve ali višje 
stopnje:
1. odobritev p o s v o j i t v e ........................ 75 — L.

2. sporazum na razveza zakona . . 75,— L.
3. proglasitev nedoletnega polnolet­

nim  ..................................................... ..... 250 .— L.
4. proglasitev m r t v i m ........................ 75 — L.
5. odvzem svojepravnosti . . . . 250.— L.
6. določitev preživnine, dote ali 

oprem e po vrednosti do 3000.—  
lir takse prosto,
preko 3000.— L. do 5 000 ,— L . . 50 .— L.
preko 5000.— L. do 10.000.— L. . 100.— L.
preko odnosno na presežek čez  
10.000.— L. . . ' .............................. A %

7. am ortizacija, če  je vrednost li­
stine do 500.— L. se taksa ne 
plača,
preko 500.— do 1000.—  L. . . . 1 5 . -  L.
preko 1000.— L. . . . . . . 30 .—  L.
če  listina nim a označene vrednosti 50 .— L.

8. ureditev m eja neprem ičnine . . 150.— L.
9. določitev zasilne poti . . . . 100.— L.

10. razveza skupnosti s  fizično' razde­
litvijo po vrednosti stvari, ki se  
oddeljujejo, do 6000 .— ........................ 1 0 0 —  L.
preko 6000 .— L. do 20 .000 ,— L. . 1 5 0 — L.
za vsakih nadaljnjih začetih  
1000.— L . š e .......................................... 5 —  L.

11. v sporu zaradi pristojbine med 
tolm ačem  in osebo, ki je zahteva­
la overovitev prevoda . . . . 15 — L.

P r i p o m b e :
a )  Za določitev preživnine do 150.— L. n a m e-

sec, se  tak sa ne plača.
b) Za odločbe, s  katero se  proglasi m rtvim  pri-

padnik NOV ali PO J, se taksa ne plača.

T. p. 28. O v e r o v i t e v :
1. p o d p i s a ...................................................... 50 ,— L.
2. prepisov, spisov ali listin za prvo

p o l o ............................................................ 30 ,— L.
za vsako nadaljnjo polo . . . . 15 .— L.

C. V p i s i v t  r  g o v i n s k i  i n  z a d r u  ž n i 
r e g i s t e r

T. p. 29. a ) Predlog na vpis v trgovinski ali
zadružni r e g i s t e r ..............................50 ,— L.

b) druge vloge in zapisniki se ta ­
ksirajo po toč. 1 in  2. t. p. 16.

T. p. 30. V p i s i :
1. trgovinske ali industrijske firm e  

ali lastnika firm e, hranilnice in
zadruge ali sprem em be vpisa . 3 00 .— L.

2. obrtniške firm e ali sprem em ba
vpisa ......................................................1 50 .— L.

3. odobrenih sprem em b v pravilih
hranilnic in z a d r u g ........................3 0 .— L.

T. .p. 31. P e l n l š k e  d r u ž b e :
Poleg takse iz t. p. 30 se plača:
1. za vpis družbene pogodbe (p ra­

vil) po višini delniške glavnice
do 100.000,— L .......................................  750.— L.
p rek o 100.000.— L. do 500.000.—
l i r .....................................................  1500.— L.
preko 500.000.— L. do 1 mil. lir  2250 ,— L. 
preko 1,000.000.—  L. do 5  mil. lir 3000.— L. 
preko 5,000.000.— L ............................. 6000 — L.

2. za vpis o zvišanju delniške glav­
nice ali sprem em be družbenih  
pravil — petina takse iz toč. 1. te  
t. p. po celokupni delniški glav­
nici;

3. za vpis sprem em be družbenega  
im ena ali podaljšanja družbenega  
trajan ja se plača polovica takse  
iz toč. 1. te  t. p.

T. p. 32. T r g o  v s k e d r u ž b e  z o. zav. 
kakor pod t. p. 31.

T. p. 33. 0  s t a 1 e d r u ž b e  plačajo poleg 
takse iz t. p. 30:
1. za vpis družbene pogodbe . . 500 .— L.
2. za vpis izprem em b firm e . . ■ 250 .— L.
3. za vpis d ru ge izprem em be v

družbeni p o g o d b i ..............................150.— L.

T. p. 34. D r u g i  v p i s i :
Za vpis trgovske firm e iz t. p. 30  
in 32  je plačati še, če  opravljajo:
1. m enjalni ob rat . . . . . . .  1500.— L.
2. ob rat za dajanje posojil na zasta­

ve prem ičnih s t v a r i ........................3000.— L.
3. ostale bančne o b r a t e ........................  2500 .— L.
4. posle licitacijskih in avkcijskih za­

vodov ...................................................... 4500.— L
5. komisijske ali agenturne ob rate . 750.— L.
6. posredovanje ali nakupovanje de­

želnih p r i d e l k o v .............................. 150.— L.
7. druga p o s r e d o v a n j a ........................  1500.— L .

T. p. 35. V p i s  p o d r u ž n i c e  :
a) tuzem ske firm e polovica takse, 

določene za protokoliranje glav­
nega ob rata ;

b) inozem ske firm e popolna taksa  
ta r . post. 29 do 34  te  tarife.

T. p. 36. V p i s :
P rok ure, pooblastila, poslovodstva 
članov odborov, likvidatorjev' ali to­
zadevne izprem em be ali izbrisi:
1. pri hranilnicah a li zadrugah . . 10  — L.
2. pri delniških družbah . . . . 3 00 ,— L .
3. p ri trgovskih družbah z o. z. . . 300 ,— L.
4. p ri firm ah, ki opravljajo obrate,

navedene v t. p. 34, 1 .1. do 5. in 7. 3 0 0 ,— L.
5. p ri vseh o s t a l i h .................................... 150 — L.

T. p. 37. V p i s '  p r a v i c ,  ki gredo ženi
lastnika f i r m e .......................................... 1 5 0 . - - L

T. p. 38. V  p i  s f i r m e :
a) trgovskega a li industrijskega  

ob rata žene, k atere  m o žje  v kon- 
kurzu ali je  bil v konkurzu in 
upnikov ni poplačal . . . .  10.000,— L.

b) drugega b rata  iste žene . . . 5000.— L.



T. p. 39. V p i s  in razglas p restan k a firm e 50 .— L. 
T. p. 40. Razglas protokoliranja v Uradnem

l i s t u .................................................................. 15.— L.

D. V p i s i  v j a v n e  k n j i g e  
T. p, 41.  V l o g e  :

. Vloge za vpis ali izbris vpisa: 
a ) po vrednosti p ravice, ki naj se

vpiše ali izbriše:
do 3000 .— L . od prve pole 15.— L.
p rek o 3000 .— L. do 5000.— 
od p rve pole ..............................

L.
25 .— L.

p rek o 5000 .— L. do 10.000.—  
od prve p o l e ..............................

L,
30 .— L.

preko 10.000,— L. do 50.000,— 
od prve pole . . . . .

L.
5 0 . -  L.

preko 50.000.— L. . . . , 75 ,— L.
b) če je pravica neocenljiva ali če 

se  zahteva vpis ali izbris sam o  
zaznam be, od prve pole . . . 50 ,— D.

P r i p o m b a :  Za vsako nadaljnjo polo vloge
se plača taksa iz t. 1. t. p. 16. 

Z a p i s n i k i ,  ki ne spadajo pod prejšnjo'
ta r . post., se taksirajo po t. p. 17, zapisniki o 
ustm enih razpravah pa po t. p. 2, t. 2.

T. p. 43. V p i s i :
1. za vknjižbo lastninske pravice na 

neprem ičninah:
a) če spada pravni posel ali na­

slov pridobitve pod prenosno  
takso, se taksa ne plača;

b) če pa ni zavezan prenosni ta­
ksi, se plača od vrednosti
s t v a r i ................................................ 2 %

2. za vknjižbo drugih stvarnih in 
njim enakih pravic:
a) če  je pravica ocenljiva, od

vrednosti pravice . . . .  1%
b) če  je n e o c e n l j i v a ........................50 .— L.

3. za z a z n a m b o .......................................... 50 .— L.
4. za zaznambo prisilne uprave in

prisilne dražbe ali če terjatev  ni 
že zastavncpravno zavarovana na  
neprem ičninah, ki so predm et 
prisilne dražbe ali u prave, od  
vrednosti t e r j a t v e ....................................  % %

5. za zaznambo vrstn ega red a in
in  vknjižbe odstopa p rvenstva . 100.— L.
P r i p o m b a :  Za vpis izbrisa vknjižbe ali 
zaznam be s e  ne plača nobena taksa.

T. p. 44. P o z  i v n o  p o s t  o p a n j e :
Za rešitev ugovora upnikov . . . 100.— L.

T. p. 45. I z p i s k i  in njih dopolnitev ali 
poprava, izdani na zahtevo strank, 
od vsake p o l e ..........................................5 0 .— L.

IV. Kazensko postopanje na zasebne tožbe 
T. p. 46. V l o g e :

1. če  ni določena taksa:
a) pri okrajnem  sodišču od vsa­

k e p o l e ....................................................... 30 .— L.
b) pri višjem  sodišču od vsa­

ke p o l e ................................................50 .— L

2. če se zahteva uvedba kazen­
skega postopanja, od prve pole dvojna taksa

iz 1 . 1. te t .  p.
3. za o b t o ž n i c e ..........................................50 .— L.
4. za prijave pravnega sredstva

zoper sodbe od prve pole . 4  kratila taksa

P  r i p o m  b e : *
a) Za drugo in vsako nadaljnjo polo v pri­

m erih toč. 2. do 4. te t. p. te r  za drugi 
in vsak nadaljnji dolžnostni izvod vloge 
se plača tak sa  iz t. 1. te t. p.;

b) za obrazložitev p ravnega sred stva se pla­
ča  taksa iz t. 1. te  t. p., če ni združena s 
prijavo pravnega sredstva.

T. p. 47. Z a  p is  n i  k i o  glavnih, ustmenih  
in javnih razpravah za vsako za­
četo  polovico u r e .......................................  30 .— L.
za vsako nadaljnjo začeto polovico
u r e ........................................................60 .— L.

T. p. 48. P r i l o g e :
a ) knjige, brošure, situacijski n ačr­

ti in ostali predm eti za vsak
izvod ............................................................. 10.— L.

b) ostale priloge za vsako polo . . 5 .— L.

T. p. 49. S o d b e :  Za vsako sodbo . . . .  100.— L.

P r i p o m b a :
a) če se nanaša sodba na dva ali več obdolžen­

cev, se zviša tak sa za drugega in za vsakega  
nadaljnjega obdolženca še za petino, celotni 
povišek pa ne sm e presegati 100% .

b) če  višje sodišče vrne zadevo prvem u sodi­
šču  v  ponovno razsojo, se v takso za novo 
odločbo vračuna*taksa razveljavljene sodbe.

T. p. 50. V postopanju po z a k o n u  o t i s k u  se pla­
čujejo takse iz t. p. 46 do 49 te tarife v  dva­
kratnem  znesku.

V . Skupne odredbe

T. p. 51. S o d n a  p o t r d i l a :

1. da se vodijo trgovinske knjige po
predpisih  ..........................................150.— L.

2. ostala sodna p o t r d i l a ............................ 50 .— L.

T. p. 52. P o o b l a s t i l o  in odpoved poobla­
stila ................................................  . 50 .— L.

T. p. 53. P r e g l e d  dokončanih spisov . . 20 .— L.

T. p. 54. T o l m a č i :
1. D ekret o postavitvi stalnega tol­

m ača ...................................  . . , . 100.— L.
2. Nadoverovitev tolm ačeve overo­

vitve p r e v o d a ....................................50 .— L.

T. p. 55. O d k l o n i t v e :

1. sodnika, za vsakega sodnika . . 75 .— L.
2. drugega sodnega organa, za vsa­

kega o r g a n a ..........................................30 .— L.
P r i p o m b a :  Ta taksa se ne plača v posto­
panju o kaznivih dejanjih, ki se preganjajo

po službeni dolžnosti.



VI. P r o t e s t i
T. p. 56. P ro test, m enice, čeka in drugih li­

stin ali pogodb po vrednosti do
3000.— L ...........................................................3 0 .— L.
preko 3000.— L . do 10.000.— L. . . 50 .— L.
preko 10.000.— L. do 50.000.— L. . 100.— L.
preko 50.000.— L ....................................150.— L.

Ajdovščina dne 1. junija 1946.

V. d. načelnika odseka za sodstvo: Poverjenik:
Janko Klemenčič s. r. France Perovgek s. r.

85.
Odredba

o oprostitvi plačila trošarine na trošarinske predmete, 
namenjene Jugoslovanski armadi.

Poverjeništvo PNOO za Slovensko P rim orje, po- odo­
britvi Vojne uprave J A  za Julijsko Krajino, Istro, Reko  
in Slovensko Prim orje te r  na podlagi pooblastila PNOO 
za Slovensko P rim orje in T rst, izdaja sledečo

o d r e d b o .

Člen 1.

T rošarinski predm eti, nam enjeni za potrebe Jugoslo­
vanske arm ad e, se oproščajo plačila trošarin e  na področ­
ju Poverjeništva PNOO za Slovensko Prim orje.

T rošarina, ki je bila dosedaj plačana, ne bo povr­
njena.

Ta odredba se m ora uporabiti na vse trošarinske  
pred m ete b rez ozira ali so uvoženi ali izdelani na pod­
ročju Poverjeništva.

T rošarinski predm eti, ki so nam enjeni za potrebe  
vojaških menz Jugoslovanske arm ade, niso oproščeni 
plačila trošarine.

Člen 2.

Vse določbe, ki so v nasprotju s to odredbo, se raz­
veljavijo.

Člen 3.

Ta odredba stopi v veljavo z dnem objave v U rad ­
nem listu. !

Ajdovščina dne 10. junija 1946.

Načelnik oddelka za finance: Poverjenik:

Danilo Herkov s. r. France Perovgek s. r.

8 6 .

Uredba
o izpremembah uredbe o pobiranju taks za Istro, 
Reko in Slovensko Primorje št. 779 od 10. XII. 1945

Poverejništvo PNOO za Slovensko P rim orje , po odo­
britvi Vojne U prave JA  za Julijsko K rajino, Istro , Reko  
in Slovensko P rim orje  in pooblastilu PNOO za Slovensko  
P rim orje in T rst izdaja sledečo

u r e d b o .

Člen 1.

T arifna postavka 56 se sprem eni in se glasi:
Na potrdila ali pobotnice, s katerimi se potrjuje 

prejem lastne vsote ali predmeta v svojem imenu ali v

imenu koga drugega, se plačuje taksa po vrednosti pre­
jetega p r e d m e t a .................................................. 1/a',/o

Taksa se ne plačuje: na pobotnice in potrdila do 
zneska 100.— L., na plače in dnevnice ter na pobotnice, 
s katerimi potrjujejo oblastva prejem pristoječih davščin 
in na katere se vračajo davščine in kazni, zaplenjeni 
predmeti in druge stvari, katere so oblastva hranila 
(depoziti). Ravnotako niso zavezane plačilu takse iz te 
tarifne postavke potrdila o prejemu denarja na računih, 
ker se plača na račune le taksa po čl. 3 te uredbe.

Člen 2.

T arifna postavka 59 se sprem eni in se glasi: 
a) za kupoprodajo osebnih in tovornih avtomobilov 

ter motociklov se plačuje prenosna taksa po do­
govorjeni ozirom a tržni ceni . . . 10°/o

h) za prom etno letno dovoljenje:
• 1. za osebne avtom obile . . . .  5.000 lir

2. za m o t o c i k l e .....................  1.000 lir
3. za b i e i k l e .................................. 100 lir
4. za tovorne avtomobile do 1 tone

n o s i l n o s t i .........................  5.000 lir
za vsakih nadaljnjih 500 kg nosil­

nosti ..................................................  1.000 lir
priklopnik po nosilnosti kakor to­

vorni avtomobil;
5. za a v tob u se.........................  10.000 lir
6. za prevozne traktorje, ki imajo ko­

lesa iz gum in dosežejo hitrost, več­
jo od 15 km na u r o ............................  2.000 lir
traktorji za oranje so oproščeni takse;

c) za letno registriranje in kolavdacijo:
1. za vsa motorna vozila . . . .  300 lir
2. za m o t o c i k l e ......................150 Fr

d) 1. za letno potrdilo šoferskih izkaznic 100 lir
2. za novo izdano šofersko izkaznico 250 lir
3. taksa za izpričevala za šoferski izpit 250 lir
4. za duplikate prom etnih knjižic in

voznih iz k a z n ic ..........................................  50 lir

Člen 8.

T arifna postavka 61 se  sp rem en i in se glasi:
Na račune, note, poročila in podobne spise, ki jih 

izdajajo industrialci, trgovci in obrtniki drug drugemu 
ali drugim osebam o terjatvah in dobavah, ki izvirajo iz 
njih posla, ne glede na to, ali se v njih potrjuje izplačilo 
in ali so jih izdajatelji podpisali, se plačuje tale taksa:

do 100 L oproščeno
od 100 L do 500 L ............................2 L
od 500 L do 1.000 L ............................3 L
od 1.000 L do 20.000 L ..........................10 L
od 20.000 L do 100.000 L .......................... 20 L
nad 100.000 L ..............................................30 L
Za račune se smatrajo tudi izvlečki računov, za note 

tudi popisi blaga ter njih prepisi (fakture).

Člen 4.

Menja se sledeča postavka italijanskega zakona o 
dednih taksah:

Povišanje, ki je bilo določeno s prilogo B dekreta- 
zakona od 26. septembra 1935, št. 1749, se razveljavi. 
Oprostitev pristojbin, ki je bila, določena, z dekretom- 
zakonom od 4. maja 1942, št. 434, je dovoljena do
20.000.— L.



Člen 5.

P o tarifni postavki 63 se doda nova in se glasi:
Tar. post. 64. Za vsak omot kart za igranje se plača

za navadne igralne k a r t e ................................... 20 L
za luksuzne igralne karte . . . . 30

Člen 6.

Vse one določbe italijanskih taksnih zakonov, ki 
niso v protislovju z uredbo o pobiranju taks od 10. de­

cembra 1945 in to uredbo o izpremembah, ostanejo še 
naprej v veljavi.

Člen 7.

Predpisi te uredbe stopijo v veljavo z dnem  objave 
v Uradnem  listu.

Ajdovščina 3. junija 1946.

Nač. oddelka za finance: Poverjenik:
Danilo Herkov s. r. France Perovšek s. r.

Objave
P r i l o g a  k  š t .  12

Sklep
V p i s  z a d r u g e

Sedež: Cesta (okraj Ajdovščina).
Dan vpisa: 17. aprila 1946.
Besedilo zadruge: Obnovitvena zadruga z o. j.
aZ druga je bila ustanovljena na skupščini dne 17. 

m arca  1946 za nedoločen čas.
Naloga zadruge je :
a ) d a pod vodstvom tehničnega strokovnjaka prouči 

terensk e razm ere in izdela obnovitveni n ačrt za 
svojo vas;

b) d a pod vodstvom gospodarskega strokovnjaka  
izdela p roraču n  obnovitvenih d el za vsakega posam ez­
nega člana in za celoten okoliš, nadalje določi ob rem e­
nitve v delu in denarju  in odplačilni n ačrt za vsakega  
člana;

c) d a posreduje med člani in narodno oblastjo u re­
ditev zemljoknjižnih, služnostnih in drugih event. spor­
nih odnosov (k om asacija);

č) da preskrbuje kredit za nabavo m ateriala in 
izvedbo obnovitvenih d el;

d) da skupno nabavlja in izdeluje, zbira in poraz­
deljuje med svoje člane- gradbeni m aterial;

e) da s pritegnitvijo vseh razpoložljivih delovnih  
m oči pod vodstvom tehničnega strokovnjaka obnovi 
porušena naselja po predloženem  in odobrenem  obno­
vitvenem  n ačrtu ;

f) d a po možnosti od pristojnih vojaških oblast: 
izposluje p ritegnitev delovnih moči, zlasti iz vrst voj­
nih ujetnikov te r jim odrejuje delo po njihovi strokovni 
usposobljenosti.

Zadružni delež znaša 500 lir in se m ora vplačati 
ob vstopu v zadrugo.

V sak zadružnik jam či še s 4kratnim  zneskom vpi­
sanih deležev.

Zadruga razglaša svoje priobčitve na zadružni raz­
glasni deski. Vabila n a skupščine pošlje poleg tega  
vsem NOO, v območju k aterih  zadruga posluje in vsem  
članom , slednjim najm anj 8 dni pred skupščino.

Zadrugo zastopata in zanjo podpisujeta po dva čla­
na upravnega odbora.

Člani upravnega odbora so:
1. K rtelj Ivan, Skrilje 27, predsednik;
2. Lulik  Jožef, Sv. K riž 37, tajnik;
3. Volk Bronislav, Skrilje 27, blagajnik.

Okrožno ljudsko sodišče v Postojni
dne 17. aprila 1946.

Zt 18/46—2.

Sklep
V p i s  z a d f u g e

Sedež: D ol-Predm eja (okraj Ajdovščna).
D an vpisa: 17. aprila 1946.
Besedilo: Obnovitvena zadruga z o. j.
Zadruga je bila. ustanovljena na skupščini dne 24. 

m arca 1946 za nedoločen čas.
Naloga zadruge je :
a) da pod vodstvom tehničnega strokovnjaka prouči 

terenske razm ere in  izdela obnovitveni n ačrt za 
svojo vas;

b) da ‘pod vodstvom gospodarskega strokovnjaka  
izdela proračun obnovitvenih del za vsakega posamez­
nega člana in ¿.za celoten okoliš, nadalje določi ob rem e­
nitve v delu in denarju in odplačilni n ačrt za vsakega 
člana;

c) da posreduje med člani in narodno oblastjo u re­
ditev zemljoknjižnih, služnostnih in drugih event. spor­
nih odnosov (k om asacija);

č) da preskrbuje kredit za nabavo m ateriala in 
izvedbo obnovitvenih d el;

d) da skupno nabavlja in izdeluje, zbira in poraz­
deljuje med svoje član e gradbeni m aterial;

e) da s pritegnitvijo vseh razpoložljivih delovnih  
moči pod vodstvom tehničnega strokovnjaka obnovi 
porušena naselja po predloženem  in odobrenem  obno­
vitvenem  n ačrtu ;

f) da po možnosti od pristojnih vojaških oblasti 
izposluje pritegnitev delovnih moči, zlasti iz vrst voj­
nih ujetnikov ter jim odrejuje delo po njihovi strokovni 
usposobljenosti.

Zadružni delež znaša 400 lir in se m ora vplačati 
ob vstopu v zadrugo. V sak zadružnik jam či še s  tr i­
kratnim  zneskom vpisanih deležev.

Zadruga razglaša svoje priobčitve na zadružni raz­
glasni deski. Vabila na skupščino pošlje poleg tega  
vsem NOO v območju k aterih  zadruga posluje in vsem  
članom, slednjim najmanj 8 dni pred skupščino.

Z adrugo zastopata in zanjo podpisujeta po dva čla­
na upravnega odbora.

Člani upravnega odbora so:
1. Polanc Ivan, D ol-Predm eja 97, predsednik;
2. Bizjak Anton, D ol-Predm eja 45, podpredsednik;
3. B ratina F ran c, D ol-Predm eja 92, tajnik;
4. Bizjak Jožef, D ol-Predm eja 126, blagajnik;
5. L ik ar Ciril, D ol-Predm eja 80, odbornik;
6. Čibej Maks, D ol-Predm eja 27,' odbornik;
7. P e rg a r  E rn est, D ol-Predm eja 68, odbornik.

Okrožno ljudsko sodišče v Postojni 
dne 17. aprila 1946.

Zt 17/46— 2.



Sklep Sklep
V p i s  z a d r u g e

Sedež: Štjak (okraj Ajdovščina).
Dan vpisa: 17. ap rila  1946.
Besedilo: Obnovitvena zadruga z o. j.
Zadruga je bila ustanovljena na skupščini dne 19. 

m arca 1946 za nedoločen čas.
Naloga zadruge je : '
a) da pod. vodstvom tehničnega strokovnjaka prouči 

terenske razm ere in izdela obnovitveni n ačrt za 
svojo vas;

b) da pod vodstvom gospodarskega strokovnjaka 
izdela proračun obnovitvenih d el za vsakega posam ez­
nega člana in za celoten okoliš, nadalje določi ob rem e­
n itve v delu in denarju in odplačilni n ačrt za vsakega  
član a;

c) da posreduje med člani in narodno oblastjo u re­
ditev zemljoknjižnih, služnostnih in drugih event. spor­
nih odnosov (kom asacija);

č) da preskrbuje kredit za nabavo m ateriala in 
izvedbo obnovitvenih d el;

d) da skupno nabavlja in izdeluje, zbira in poraz­
deljuje med svoje člane' gradbeni m aterial;

e) da s pritegnitvijo vseh razpoložljivih delovnih  
moči pod vodstvom tehničnega strokovnjaka obnovi 
porušena naselja po predloženem  in odobrenem  obno­
vitvenem  n ačrtu ;

f) d a po možnosti od pristojnih vojaških oblast: 
izposluje pritegnitev delovnih moči, zlasti iz vrst voj­
nih ujetnikov te r jim odrejuje delo po njihovi strokovni 
usposobljenosti.

Zadružni delež znaša 700 lir in se m ora vplačati 
ob vstopu v zadrugo. Vsak zadružnik jam či še s pet­
kratnim  zneskom vpisanih deležev.

Zadruga razglaša svoje priobčitve na zadružni raz­
glasni deski.

Vabila na skupščine pošlje poleg tega vsem  NOO 
v območju k aterih  posluje in vsem  članom , slednjim  
najmanj 8 dni pred skupščino.

Zadrugo zastopata in zanjo podpisujeta predsednik  
in tajnik upravnega odbora, če' pa sta odsotna, pa dva  
za to pooblaščena elana upravnega odbora.

Člani upravnega odbora so:
1. Turk Florijan, Dolenje 2, predsednik;
2. Pavlič Ivan, Štjak 49, podpredsednik;
3. Pavlič Jože, Štjak 27, tajnik;
4. Pavlič Ferd o, Selo 2, blagajnik;
5. Renner Alojz, Ravnje 9, odbornik;
6.. M ahorčič Jože, G radišče 1, odbornik in
7. R ener Jože, Polanje 3, odbornik.

Okrožno ljudsko sodišče v Postojni 
dne 17. ap rila 1946.

Zt 14/46—2.

V p i s  z a d r u g e

(okrai K on erl. - •
Dan vpisa: 29. aprila 1946.
B esedilo: Obnovitvena zadruga Sočerga in okolica  

z o. j.
Zadruga je bila ustanovljena na skupščini dne 12. 

m arca 1946 za nedoločen čas.
Naloga zadruge je :
a) d a pod vodstvom tehničnega strokovnjaka prouči 

terenske razm ere in izdela obnovitveni, n ačrt za 
svojo vas;

b) da pod vodstvom gospodarskega strokovnjaka  
izdela p roračun obnovitvenih d el za vsakega posam ez­
nega člana in za celoten okoliš, nadalje določi ob rem e­
nitve v delu in denarju  in odplačilni, načrt za vsakega  
člana;

c) d a posreduje med člani in narodno oblastjo u re­
ditev zemljoknjižnih, služnostnih in drugih event. spor­
nih odnosov (kom asacija);

č) da preskrbuje kredit za nabavo m ateriala  in 
izvedbo obnovitvenih d el; ,

d) da skupno nabavlja in izdeluje, zbira in p oraz­
deljuje med svoje člane gradbeni m aterial;

e) da s pritegnitvijo vseh razpoložljivih delovnih  
moči pod vodstvom tehničnega strokovnjaka obnovi 
porušena naselja po predloženem  in odobrenem  obno­
vitvenem  n ačrtu ;

i) da po možnosti od pristojnih vojaških oblasti 
izposluje pritegnitev delovnih moči, zlasti iz v rst voj­
nih ujetnikov te r jim odrejuje delo po njihovi strokovni 
usposobljenosti.

Zadružni delež znaša 500 lir in se m ora vplačati 
ob vstopu v zadrugo.

V sak zadružnik jam či še s lOkratnim zneskom vpi­
sanih deležev.

Zadruga razglaša svoje priobčitve na zadružni raz­
glasni deski. Vabila na skupščine pošlje poleg tega  
vsem NOO, v območju katerih  zadruga posluje in vsem  
članom , slednjim najmanj 8 dni pred  skupščino.

Zadrugo zastopata *in zanjo podpisujeta p o  d va  
člana upravnega odbora.

Člani upravnega odbora so; j
1. Grdina P e ter, Movraž 14, predsednik;
2. G regorič Zvonim ir, Movraž 78, tajnik;
3. K rnjel Anton, Movraž 21, blagajnik;
4. Kožic G abrijel, Sv. Simon 6, odbornik;
5. M aršič Anton, T reb eše 22, odbornik.

Okrožno ljudsko sodišče v Postojni
d ne 29. ap rila  1946.

Z t 22/46—2.

TISKARNA .MERKUR", LJUBLJANA


